



SPAFID
CONNECT

Informazione Regolamentata n. 20231-21-2022	Data/Ora Ricezione 29 Settembre 2022 20:53:38	Euronext Growth Milan
---	---	-----------------------

Societa' : ALLCORE S.P.A.
Identificativo : 167642
Informazione
Regolamentata
Nome utilizzatore : ALLCOREN01 - DANIELE PARRETTA
Tipologia : 1.2
Data/Ora Ricezione : 29 Settembre 2022 20:53:38
Data/Ora Inizio : 29 Settembre 2022 20:53:40
Diffusione presunta
Oggetto : INTEGRAZIONE COMUNICATO STAMPA
DELLE ORE 18.21 CON DETTAGLIO
SCHEMI DI BILANCIO

Testo del comunicato

Vedi allegato.



Il presente comunicato redatto a soli fini informativi e non costituisce un'offerta al pubblico o un invito a sottoscrivere o acquistare strumenti finanziari in Italia né in qualsiasi altro Paese in cui tale offerta o sollecitazione sarebbe soggetta a restrizioni o all'autorizzazione da parte di autorità locali o comunque vietata ai sensi di legge. Questo comunicato stampa non può essere pubblicato, distribuito o trasmesso negli Stati Uniti, Canada, Australia o Giappone. Le azioni menzionate in questo comunicato stampa non possono essere offerte o vendute né in Italia, né negli Stati Uniti né in qualsiasi altra giurisdizione senza registrazione ai sensi delle disposizioni applicabili o una esenzione dall'obbligo di registrazione ai sensi delle disposizioni applicabili. Le azioni menzionate in questo comunicato non sono state e non saranno registrate ai sensi dello US Securities Act of 1933 né ai sensi delle applicabili disposizioni in Italia, Australia, Canada, Giappone né in qualsiasi altra giurisdizione. Non vi sarà alcuna offerta al pubblico delle azioni della Società né in Italia, né negli Stati Uniti, Australia, Canada o Giappone né altrove. Il presente documento non costituisce un prospetto informativo ai sensi del Regolamento (UE) 2017/1129. Nessun prospetto informativo redatto ai sensi del Regolamento (UE) 2017/1129 sarà pubblicato in futuro.

COMUNICATO STAMPA

INTEGRAZIONE COMUNICATO STAMPA DELLE ORE 18.21 CON DETTAGLIO SCHEMI DI BILANCIO

**ALLCORE S.P.A. : IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE HA APPROVATO
LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2022
TUTTI GLI INDICATORI ECONOMICI MOSTRANO
UNA GRANDE CRESCITA
RISPETTIVAMENTE:
VALORE DELLA PRODUZIONE +42 %, EBITDA +117 %, UTILE DI GRUPPO +102%
RISPETTO AL 30 GIUGNO 2021**

**UN SEMESTRE CHE CONFERMA LA SOLIDITA' PATRIMONIALE,
LA SCALABILITÀ DEL MODELLO DI BUSINESS
E L'EFFICACIA DELLA STRATEGIA DI CRESCITA, CONSOLIDANDO IL
POSIZIONAMENTO DI ALLCORE SUL MERCATO ITALIANO DELLA CONSULENZA
AZIENDALE ALLE PMI**

- Utile netto di Gruppo: € 1.199.743
- Utile netto Consolidato: € 1.113.716
- EBITDA Adj: € 2.630.586
- EBITDA: € 1.933.010
- Valore della Produzione: € 17.476.508
- Posizione Finanziaria Netta positiva: € 10.483.837

Milano, 29 settembre 2022 – Allcore S.p.A. (già *Soluzione Tasse S.p.A.*) (la **Società**), società a capo di un Gruppo attivo nell'ambito della consulenza aziendale rivolta alle PMI italiane, quotata sul mercato Euronext Growth Milan organizzato e gestito da Borsa Italiana, ha approvato la Relazione Semestrale Consolidata al 30 giugno 2022, redatta ai sensi del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, secondo i Principi Contabili Nazionali e sottoposta a revisione contabile limitata volontaria.

Gianluca Massini Rosati, Presidente e Amministratore Delegato di Allcore SpA, ha dichiarato: "I risultati economico-finanziari del primo semestre hanno evidenziato un andamento molto positivo nonostante le grandi difficoltà che hanno caratterizzato il contesto macroeconomico di questi mesi.



Grazie al grande lavoro dei nostri collaboratori ed ai significativi investimenti per il nostro sviluppo, Allcore si conferma punto di riferimento per le PMI italiane”.

Analisi della gestione economica e finanziaria della Società

Il bilancio consolidato intermedio semestrale al 30 giugno 2022 evidenzia un utile di consolidato pari a 1,1 milioni di Euro, in crescita dell'86,1%, rispetto al dato del primo semestre 2021 pari a 515 migliaia di Euro.

Il valore della produzione al 30 giugno 2022 si attesta a 17,5 milioni di Euro, in crescita del 42,3% rispetto al dato al 30 giugno 2021 pari ad 12,3 milioni.

Il Margine di contribuzione si attesta a 3,9 milioni di Euro, in crescita del 102,7%, rispetto a 1,9 milioni di Euro.

L'EBITDA (Risultato Operativo - EBIT - al lordo degli ammortamenti) del primo semestre 2022 è pari a 1,9 milioni di Euro, in aumento del 116,7% rispetto al primo semestre 2021. L'incidenza del margine operativo lordo sul valore della produzione è dell'11,1%, in crescita rispetto al dato al 30 giugno 2021 pari a 7,3%.

L'EBITDA Adj (Risultato Operativo - EBIT - al lordo degli ammortamenti, rettificato dalle componenti non ricorrenti) rettifica costi non ricorrenti sostenuti dalla controllata Xriba S.r.l., rilevati nel Conto Economico del periodo, inerenti allo sviluppo della linea aziendale “Yuxme” Progetto Forfettari e nello specifico riguardanti:

- l'intelligenza artificiale per la registrazione automatica delle fatture attive e passive;
- la piattaforma per l'automazione dei processi inerenti la formalizzazione e l'espletamento degli adempimenti fiscali dei professionisti in regime di forfettario.

Inoltre rettifica lo stanziamento al Fondo MBO iscritto nel per Euro 259.803 tra i costi per servizi ed Euro 144.335 negli altri costi del personale.

L'EBIT del Gruppo, al 30 giugno 2022, è pari a 1,6 milioni di Euro ed in miglioramento del 106,2% rispetto al primo semestre 2021.

L'Utile consolidato di Gruppo è pari a 1,2 milioni di Euro ed in crescita del 101,8%, rispetto al dato del primo semestre 2021 pari a 605 migliaia di Euro.

La variazione delle immobilizzazioni materiali è determinata dalla riclassifica, pari a Euro 3.248.752, del costo di acquisto e gli oneri accessori legali all'immobile in corso di ristrutturazione a Roma, a destinazione terziaria e commerciale, presente negli assets della controllata RSM S.r.l., acquisito per la successiva rivendita sul mercato ed iscritto, nel bilancio al 31 dicembre 2021 nelle altre attività dell'attivo circolante (immobilizzazioni destinate alla vendita). La riclassifica non è rappresentativa di un cambio di destinazione dell'immobile, quanto è piuttosto dovuta al protrarsi delle tempistiche di prevista vendita dello stesso, rispetto a quanto originariamente stimato. La variazione della Posizione Finanziaria Netta è influenzata da investimenti nelle immobilizzazioni dettagliati nel capitolo “investimenti effettuati” della relazione sulla gestione sul bilancio intermedio al 30 giugno 2022 e dall'acquisto di fondi di investimento pari a circa 2,5 milioni di Euro classificati nelle immobilizzazioni finanziarie.

Principali fatti di rilievo avvenuti durante il primo semestre 2022

Nell'ottica di spiegare meglio al mercato l'ambito operativo del gruppo, la Società ha avviato un importante lavoro di rebranding, che ha portato la holding a cambiare nome in “Allcore”, mantenendo



il naming “Soluzione Tasse” solo per la divisione fiscale, ormai noto al pubblico di riferimento. Nel corso del secondo semestre 2022 il renaming riguarderà anche Quantico Business Consulting, rinominata Amyralia, mentre la controllata Xriba Italia verrà rinominata Yuxme e si posizionerà in maniera forte sul mercato dei forfettari, soggetti che, entro il 2023, dovranno dotarsi di un software contabile per l'emissione di fatture elettroniche.

In aggiunta a questo, nella divisione finance è stato avviato un processo che ha portato, nel secondo semestre 2022, alla costituzione di una holding operativa che gestirà i servizi di finanza agevolata, denominata Finera, separandoli da quelli di mediazione creditizia, e alla prossima costituzione di un veicolo di investimento che possa erogare credito alle PMI, completando la filiera dei servizi finanziari alle imprese.

Nel corso del primo semestre 2022, i cui effetti sono attesi nel secondo semestre 2022, il Gruppo ha lanciato anche la nuova divisione Crypt&Co., attraverso la quale un team di commercialisti specializzati in asset virtuali offre consulenza fiscale e normativa ad aziende e privati che utilizzano o investono in criptovalute. Al fine di promuovere questi servizi, oltre alle attività di social media marketing, sono state attivate alcune partnership con social community ed influencer, tra i quali: Club Terrabitcoin, Filippo Angeloni, The Crypto Gateway, Crypto Hero, iGenius e Sygnum (Banca Svizzera).

Il Gruppo ha anche avviato il processo di ottenimento della licenza AISP dalla Banca d'Italia, che grazie alla normativa PSD2, gli permetterà di svolgere un servizio informativo sui conti correnti dei suoi clienti, aggiungendo funzionalità alle sue piattaforme software e ottimizzando i processi di registrazione contabile.

In data **2 maggio 2022**, l'Assemblea dei Soci di Allcore S.p.A. ha deliberato, su proposta del Consiglio di Amministrazione, un piano di acquisto e disposizione di azioni proprie.

La durata dell'autorizzazione all'acquisto delle azioni proprie è valida per un periodo di 18 mesi, mentre l'autorizzazione alla disposizione delle azioni proprie eventualmente acquistate viene richiesta senza limiti temporali al fine di consentire al Consiglio di Amministrazione di avvalersi della massima flessibilità, anche in termini temporali, per effettuare gli atti di disposizione delle azioni.

L'autorizzazione è concessa per l'acquisto di azioni proprie, in una o più tranches, fino ad un numero massimo che, tenuto conto delle azioni Allcore S.p.A. di volta in volta detenute in portafoglio dalla Società e dalle società da essa controllate, non sia complessivamente superiore al 5% del capitale sociale della Società, e per un controvalore minimo, compatibilmente con l'andamento e le condizioni dei mercati finanziari, di Euro 1.000.000, e massimo di Euro 2.500.000.

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura periodo

L'attività svolta nel primo semestre 2022 è principalmente legata a progetti di innovazione tecnologica, in particolar modo allo sviluppo tecnologico per il progetto “Yuxme” Progetto Forfettari tramite Xriba Italia S.r.l. Nell'ambito di riorganizzazione della divisione “finance” è stato avviato un processo che ha portato, nel secondo semestre 2022, alla costituzione di una holding operativa che gestirà i servizi di finanza agevolata, denominata Finera, separandoli da quelli di mediazione creditizia, e alla prossima costituzione di un veicolo di investimento (SICAF o 130) che possa erogare credito alle PMI, completando la filiera dei servizi finanziari alle imprese.



Il Gruppo, in un'ottica di espansione ed al fine di accrescere la propria presenza sul territorio nazionale, ha già definito l'apertura della nuova sede di Roma e sta lavorando per le prossime aperture, che avverranno presumibilmente nel primo trimestre 2023, nelle città di Padova, Bologna e Torino.

Evoluzione prevedibile della gestione

In linea con l'andamento del primo semestre 2022, si prevede un'evoluzione positiva della gestione di gruppo con significativi incrementi del fatturato e della redditività dovuti, principalmente ad una stagionalità positiva negli ultimi mesi dell'anno nell'ambito fiscale e alla crescita, in termini di produzione e relativa marginalità, negli altri business del Gruppo. Il posizionamento del Gruppo come, ormai, società di riferimento delle Microimprese e PMI si sta consolidando.

Deposito della documentazione

La documentazione relativa alla Relazione Semestrale al 30 giugno 2022, prevista dalla normativa vigente, sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede legale (via San Gregorio 55, Milano) oltre che mediante pubblicazione sul sito internet www.soluzionetasse.com, sezione "Investor Relations" e sul sito di Borsa Italiana, entro i termini di legge e di regolamento applicabili.



In ottemperanza alle nuove disposizioni del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan che prevedono la nomina dell'Investor Relations Manager, il Gruppo Allcore comunica che tale ruolo è attualmente ricoperto dal dott. Daniele Parretta nominato per tale ruolo dal Consiglio di Amministrazione del 20/10/2021.

Profilo Gruppo Allcore

Il Gruppo Allcore è nato nel 2016 con il nome di Soluzione Tasse e oggi è il punto di riferimento per la consulenza fiscale per le PMI in Italia, con un fatturato di oltre 25 milioni di euro e 450 tra dipendenti e collaboratori. Ogni giorno lavora per offrire a un costo sostenibile anche per le PMI gli stessi strumenti e le stesse soluzioni per la gestione e lo sviluppo aziendale normalmente nelle disponibilità economiche di grandi aziende e multinazionali. Allcore oltre alla divisione fiscale, dove un pool di 35 professionisti specializzati con competenze complementari aiuta gli imprenditori e i professionisti a efficientare il carico fiscale, ha avviato anche Corporate Credit, un mediatore creditizio regolarmente iscritto OAM che permette alle imprese di ottenere più credito, in minor tempo e a migliori condizioni, e dallo scorso anno ha lanciato anche Quantico Business Club dove gli imprenditori hanno accesso a un luogo d'incontro fisico e virtuale per sviluppare il proprio network, condividere esperienze e know-how e venire a contatto con un team di consulenti strategici che gli consente di superare i limiti organizzativi e accompagnano le imprese nel percorso di crescita e sviluppo. A completare il gruppo c'è anche Yuxme, l'anima di sviluppo software, che ha creato la più potente intelligenza artificiale che automatizza ed efficientia il processo contabile delle PMI italiane riducendo i tempi di registrazione fino al 90%.



Per ulteriori informazioni:

Investor Relation

Daniele Parretta
Allcore S.p.A.
Via San Gregorio, 55
20124 – Milano
Tel. +39 3938516891
investor.relation@soluzionetasse.com

Media Relation

Veronica Crippa
Alzaia Naviglio Grande, 38
20144 - Milano
Mob. 3475947907
Veronicalisacrippa@gmail.com

Euronext Growth Advisor

Alfio Alessi
Alantra
Via Borgonuovo 16,
20121 – Milano
Tel. +393343903007
alfio.alessi@alantra.com



STATO PATRIMONIALE		Consolidato	Consolidato	Differenza
		30-giu-22	31-dic-21	1H22-FY21
ATTIVO				
A) Crediti Verso Soci per versamenti ancora dovuti				
	Parte richiamata	0	0	0
	Parte non richiamata	0	0	0
	Totale crediti verso soci	0	0	0
B) Immobilizzazioni				
I -	Immobilizzazioni immateriali			
1)	Costi di impianto e ampliamenti	1.229.253	1.376.167	(146.914)
2)	Costi di sviluppo	118.337	180.086	(61.749)
3)	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0	0
4)	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	496.536	596.157	(99.621)
5)	Avviamento	0	0	0
5.bis)	Differenza da Consolidamento	0	0	0
6)	Immobilizzazioni In Corso e acconti	422.545	422.040	505
7)	Altre	1.285.255	360.962	924.263
	Totale immobilizzazioni immateriali	3.551.897	2.935.412	616.485
II -	Immobilizzazioni materiali			
1)	Terreni e fabbricati	0	0	0
2)	Impianti e macchinario	19.132	23.344	(4.212)
3)	Attrezzature industriali e commerciali	2.800	669	(4.212)
4)	Altri beni	7.307	9.108	(1.801)
5)	Immobilizzazioni In Corso e acconti	3.461.752	0	3.461.752
	Totale immobilizzazioni materiali	3.490.991	33.121	3.457.870
III-	Immobilizzazioni finanziarie			
1)	Partecipazioni			
	a) in imprese controllate	0	0	0
	a.1) in imprese controllate e non consolidate	145.000	145.000	0
	b) in imprese collegate	0	0	0
	c) in imprese controllanti	0	0	0
	d) in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
	d-bis) altre imprese	194.000	194.000	0
2)	Crediti			



STATO PATRIMONIALE	Consolidato	Consolidato	Differenza
	30-giu-22	31-dic-21	1H22-FY21
a) crediti verso imprese controllate			
- esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
b) crediti verso imprese collegate			
- esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
c) crediti verso controllanti			
- esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
d-bis) verso altri			
- esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
3) altri titoli	2.504.306	0	2.504.306
4) strumenti finanziari derivati attivi	0	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	2.843.306	339.000	2.504.306
Totale immobilizzazioni (B)	9.886.194	3.307.533	6.578.661

C) Attivo circolante

I -	Rimanenze			
1)	materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0	0
2)	prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0	0
3)	lavori in corso su ordinazione	0	0	0
4)	prodotti finiti e merci	0	0	0
5)	acconti	0	0	0
	Totale rimanenze	0	0	0
II -	Crediti			
1)	Verso clienti			
	a) esigibili entro l'esercizio successivo	4.930.936	4.181.501	749.435
	b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0



		Consolidato	Consolidato	Differenza
		30-giu-22	31-dic-21	1H22-FY21
STATO PATRIMONIALE				
2)	Verso imprese controllate			
	a) esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
	b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
3)	Verso imprese collegate			
	a) esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
	b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
4)	Verso controllanti			
	a) esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
	b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
5)	Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
	a) esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
	b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
5-bis)	Crediti Tributari			
	a) esigibili entro l'esercizio successivo	1.330.287	906.256	424.031
	b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
5-ter)	imposte anticipate			
	a) esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
	b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
5-quater)	Verso altri debitori			0
	a) esigibili entro l'esercizio successivo	167.835	586.255	(418.421)
	b) esigibili oltre l'esercizio successivo	103.337	89.169	14.168
Totale crediti		6.532.394	5.5.763.181	769.213
III -	Attività finanziarie, che non costituiscono immobilizzazioni:			
	1) partecipazioni in imprese controllate	0	0	0
	2) partecipazioni in imprese collegate	0	0	0
	3) partecipazioni in imprese controllanti	0	0	0
	3-bis) partecipazione in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
	4) altre partecipazioni	0	0	0
	5) strumenti finanziari derivati attivi	0	0	0
	6) altri titoli	0	0	0
Totale Attività finanz che non costituiscono immobilizzazioni:		0	0	0
IV -	Disponibilità liquide			



		Consolidato	Consolidato	Differenza
		30-giu-22	31-dic-21	1H22-FY21
STATO PATRIMONIALE				
1)	Depositi bancari e postali	11.171.765	13.102.705	(1.930.940)
2)	Assegni	0	0	0
3)	Denaro e valori in cassa	14.985	5330	9.655
Totale disponibilità liquide		11.186.749	13.018.035	(1.921.286)
V Altre attività				
1)	Immobilizzazioni destinate alla rivendita	0	2.536.052	(2.536.052)
Totale attivo circolante (C)		17.719.144	21.407.268	(3.668.124)
D) Ratei e risconti				
	d.1) Ratei attivi	0	0	0
	d.2) Risconti attivi	184.630	64.992	119.638
Totale ratei e risconti (D)		184.630	64.992	119.638
TOTALE ATTIVO		27.789.967	24.779.793	3.010.175
PASSIVO				
		Consolidato	Consolidato	Differenza
		30-giu-22	31-dic-21	1H22-FY21
A) Patrimonio netto				
Di spettanza del gruppo:				
I -	Capitale sociale	296.300	296.300	0
II -	Riserva da soprapprezzo delle azioni	12.904.200	12.904.200	0
III -	Riserva da rivalutazione	0	0	0
IV -	Riserva legale	59.260	40.000	19.260
V -	Riserve statutarie	0	0	0
VI -	Altre riserve	1.405.889	671.532	734.357
VII -	Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0	0
VIII -	Utile (perdita) portato a nuovo	616.649	205.045	411.604
	Riserva da consolidamento	17.075	17.541	(466)
IX -	Utile (perdita) dell'esercizio	1.199.734	1.245.477	(45.743)



STATO PATRIMONIALE		Consolidato	Consolidato	Differenza
		30-giu-22	31-dic-21	1H22-FY21
Sub Totale patrimonio netto (A)		16.499.107	15.380.095	1.119.012
Di spettanza di terzi:				
I -	Patrimonio netto di terzi	3.387.020	3.396.958	(9.938)
II -	Utile (perdita) dell'esercizio di terzi	(86.018)	19.535	(105.533)
Sub Totale patrimonio netto (B)		3.301.002	3.416.493	(115.491)
Totale patrimonio netto		19.800.109	18.796.588	1.003.521
B) Fondi per rischi e oneri				
1)	Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	163.341	124.044	39.297
2)	Fondo per imposte anche differite	24.806	49.886	(25.080)
3)	Strumenti finanziari derivati passivi	0	0	0
4)	Altri	404.138	0	404.138
4-bis)	Fondo di Consolidamento	0	0	0
Totale fondi rischi e oneri (B)		592.285	173.930	418.355
C) Trattamento fine rapporto lavoro subordinato		214.854	172.891	41.963
D) Debiti				
1)	Obbligazioni			
	a) esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
	b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
3)	Debiti verso soci per finanziamenti			
	a) esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
	b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
4)	Debiti verso banche			
	a) esigibili entro l'esercizio successivo	203.484	217.024	(13.540)
	b) esigibili oltre l'esercizio successivo	499.428	602.240	(102.812)
5)	Debiti verso altri finanziatori			
	a) esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
	b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
6)	Acconti:			
	a) esigibili entro l'esercizio successivo	45.461	58.917	(13.456)
	b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
7)	Debiti verso fornitori			
	a) esigibili entro l'esercizio successivo	4.221.278	3.503.391	717.887
	b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0



		Consolidato	Consolidato	Differenza
		30-giu-22	31-dic-21	1H22-FY21
STATO PATRIMONIALE				
8)	Debiti rappresentati da titoli di credito			
	a) esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
	b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
9)	Debiti verso controllate			
	a) esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
	b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
10)	Debiti verso collegate			
	a) esigibili entro l'esercizio successivo	47.379	47.379	0
	b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
11)	Debiti verso controllanti			
	a) esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
	b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
11-bis)	Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
	a) esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	0
	b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
12)	Debiti tributari			
	a) esigibili entro l'esercizio successivo	1.068.728	550.942	517.786
	b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	82.324	(82.324)
13)	Debiti verso ist. di previdenza e sicurezza sociale			
	a) esigibili entro l'esercizio successivo	135.055	125.052	10.003
	b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
14)	Debiti verso altri creditori			
	a) esigibili entro l'esercizio successivo	438.940	346.164	92.776
	b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0	29.193	(29.193)
Totale debiti (D)		6.659.753	5.562.626	1.097.127
E) Ratei e risconti				
	a) Ratei passivi	75.214	73.758	1.456
	b) Risconti passivi	447.753	0	447.753
Totale ratei e risconti (E)		522.967	73.758	449.209
TOTALE PASSIVO		27.789.967	24.779.793	3.010.174


CONTO ECONOMICO

		Consolidato	Consolidato	Differenza
		30-giu-22	30-giu-21	1H22-1HY21
A) Valore della produzione				
1)	Ricavi delle vendite e delle prestazioni verso terzi	17.010.599	11.743.707	5.266.892
2)	Variazione rimanenze prodotti in corso di lavorazione, semilavorati, finiti	0	0	0
3)	Variazione nei lavori in corso su ordinazione	0	0	0
4)	Incrementi per lavori interni	0	193.000	(193.000)
5)	Altri ricavi e proventi			
	a) altri ricavi e proventi	402.616	228.750	173.866
	b) Contributi in conto esercizio	63.293	114.898	(51.605)
Totale valore della produzione (A)		17.476.508	12.280.355	5.196.153
B) Costi della produzione				
6)	Per materie prime, sussidiarie , di consumo e merci	53.359	15.969	37.390
7)	Per servizi	12.730.177	9.936.020	2.794.157
8)	Per godimento di beni di terzi	794.068	404.512	389.556
9)	Per il personale			
	a) salari e stipendi	1.279.392	734.186	545.206
	b) oneri sociali	284.468	144.670	139.798
	c) trattamento di fine rapporto	81.531	45.170	36.361
	d) trattamento di quiescenza e simili	0	1.843	(1.843)
	e) altri costi	144.335	2.136	(142.670)
10)	Ammortamenti e svalutazioni			
	a) ammortamento immobilizzazioni immateriali	281.410	105.973	175.437
	b) ammortamento immobilizzazioni materiali	6.013	6.526	(513)
	c) svalutazione delle immobilizzazioni	0		0
	d) svalutaz crediti compresi nell'attivo circ e disp liquide	25.484	12.761	12.723
11)	variaz. rimanenze m. prime, sussid., cons. e merci	0	0	0
12)	Accantonamenti su rischi	39.297	0	39.297
13)	Altri accantonamenti	39.297		39.297
14)	Oneri diversi di gestione	176.169	103.925	72.244
Totale costi della produzione (B)		15.895.702	11.513.691	4.382.011


CONTO ECONOMICO

	Consolidato	Consolidato	Differenza
	30-giu-22	30-giu-21	1H22-1HY21
Differenza tra valore e costi della produzione	1.580.806	766.664	814.142
C) Proventi e oneri finanziari			
15) Proventi da partecipazioni			
- in Imprese Controllate	0	0	0
- in imprese Collegate	0	0	0
- in imprese Controllanti	0	0	0
- in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
- in altre imprese	0	0	0
16) Altri proventi finanziari			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:			
verso controllate	0	0	0
verso imprese collegate	0	0	0
verso imprese controllanti	0	0	0
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
verso altre imprese	0	4.974	(4.974)
b) da titoli immobil. che non costit. partecipazioni	0	0	0
c) da titoli del circol. che non costit. partecipazioni	0	0	0
d) proventi diversi dai precedenti			
- verso imprese controllate	0	0	0
- verso imprese collegate	0	0	0
- verso imprese controllanti	0	0	0
- verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
- da altri	0	0	0
17) Interessi e altri oneri finanziari			
- verso imprese controllate	0	0	0
- verso imprese collegate	0	0	0
- verso imprese controllanti	0	0	0
- verso altri	12.089	18.867	(6.778)
17bis) utili e perdite su cambi			
a) utili su cambi	224	0	224


CONTO ECONOMICO

	Consolidato	Consolidato	Differenza
	30-giu-22	30-giu-21	1H22-1HY21
b) perdite su cambi	269	258	11
Totale proventi e oneri finanziari (C)	(12.135)	(14.151)	2.016

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni			
a) di partecipazioni	0	0	0
b) di immob. finanz. che non costit. partecipazioni	0	0	0
c) di titoli del circol. che non costit. partecipazioni	0	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0	0
19) Svalutazioni			
a) di partecipazioni	0	0	0
b) di immob. finanz. che non costit. partecipazioni	0	0	0
c) di titoli del circol. che non costit. partecipazioni	0	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0	0
Totale rettifiche di valore di attività fin.(D)	0	0	0

Risultato prima delle imposte	1.568.671	752.513	816.159
--------------------------------------	------------------	----------------	----------------

20) Imposte sul reddito dell'esercizio

a) correnti	454.915	180.897	274.018
b) imposte relative ad esercizi precedenti	40	0	40
c) differite	0	(26.734)	26.734
d) anticipate	0	0	0
e) proventi consolidato fiscale	0	0	0
21) Utile (perdita) dell'esercizio prima assegnazione ai terzi	1.113.716	598.350	515.366
22) Utile (perdita) dell'esercizio dei Terzi	(86.018)	3.774	(89.792)
23) Utile (perdita) dell'esercizio del Gruppo	1.199.734	594.576	605.158



RENDICONTO FINANZIARIO	30-giu-22	30-giu-21
A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa		
Utile dell'esercizio	1.113.716	598.350
Imposte sul reddito	454.955	154.163
Interessi Passivi/(Interessi Attivi)	12.135	18.867
(Dividendi)	0	0
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	0
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima delle imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	1.580.806	771.380
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel Capitale Circolante Netto		
Ammortamento immobilizzazioni materiali	6.013	6.526
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	281.410	105.973
Accantonamenti a Fondi	120.828	45.170
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazioni monetarie	0	0
Altre rettifiche per elementi non monetari	404.138	12.761
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del cnn	2.393.195	941.810
Variazione del capitale circolante netto		
Diminuzione (aumento) rimanenze	0	0
Diminuzione (aumento) crediti commerciali	(749.435)	16.652
Aumento (diminuzione) debiti commerciali	704.431	(512.850)
Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi	(119.638)	77.496
(Decremento)/incremento ratei e risconti passivi	449.209	(62.833)
Altre variazioni del ccn	440.124	467.587
3. Flusso finanziario dopo la variazione del ccn	3.117.887	927.862
altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(12.135)	(18.867)
Imposte sul reddito pagate	(443.484)	(154.163)
Dividendi incassati	0	0
(Utilizzo fondi)	(64.648)	(4.752)
Altri incassi pagamenti	0	19.643
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	2.597.619	769.723


RENDICONTO FINANZIARIO
30-giu-22
30-giu-21

B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento

Attività di investimento

Investimenti netti in immobilizzazioni materiali

(Investimenti) (927.832) (33.482)

Disinvestimenti

Investimenti netti in immobilizzazioni immateriali

(Investimenti) (897.895) (836.013)

Disinvestimenti

Investimenti netti in immobilizzazioni finanziarie

(Investimenti) (2.504.306) 0

Disinvestimenti

Attività finanziarie non immobilizzate 0 (10.575)

(Acquisizione)/ cessione di società controllate al netto delle disponibilità liquide

0

Flusso finanziario dell'attività di investimento (B) (4.330.032) (880.070)
Mezzi di terzi

Incremento/(decremento) debiti a breve verso banche (13.539) 49.397

Accensione finanziamenti 350.000

(Rimborso finanziamenti) (102.812) (126.673)

Mezzi propri

Aumento di capitale a pagamento 0 0

Rimborso di Capitale 0 0

Cessione (acquisto) di azioni proprie (43.049) 0

Dividendi (e acconti su dividendi) pagati 0 0

Variazione interessenze di terzi (29.473) 0

Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C) (188.873) 272.724
Variazione nella liquidità = (a+b+c) (1.921.285) 162.377



RENDICONTO FINANZIARIO	30-giu-22	30-giu-21
<u>Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio</u>	13.108.035	1.415.562
<i>Variazione della liquidità</i>	<i>(1.921.285)</i>	<i>162.377</i>
<u>Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio</u>	11.186.749	1.577.939

Fine Comunicato n.20231-21

Numero di Pagine: 19